
REGIONESICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nadnnale e di Alm Specializznu'nne
“GARIBALDI”

Catania
, 21 1160.211211

DELIBERAZIONE N. 77166 del

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della procedura di gara espletata sulla piattaforma
www.acquistinretepait (MEPA) ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) e comma 6 del D.lgs 50/2016
per l'affidamento della fornitura di arredi tecnici ed arredi per ufficio, divisa in due lotti, da
destinare alle UU.OO. dei presidi ed agli Uffici ammini5tratividell'Azienda — RDO n. 2473519

ì

ProposteN°L05 del…
U.O.C. SETTOREPROWEDITORATO ED ECONOMATOi

i

i

i lfislrunnre
\

i

i

Il Capo » -'. interim
{Ing. Salv "

È RegistmzinneContabile

Budget Anno 2020 Como 10102050100 Importo 31.01 1,18 Aut. 121/2

Budget Anno 3020 Canto 10102060100 Importo 6.522,14 Aut. 121/3

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda1 Piazza S. Maria di Gesù n. 5… Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

numinulo (run Dmfrelu del Presidente della Regiane Siciliwm n I 96 del 114 04.20! 9

con l'assistenza del Segretario. dot00lî. NÌCDIÒ RomaMa adottato la seguente deliberazione

Pagina I di 7



Il Dirigente Responsabile ad interim dell'U.0.C.
Settore Proweditorato ed Economato

Premesso che:
— Presso il Settore Proweditorato sono pervenute sia da parte delle unità operative dei presidi sia da
parte degli uffici amministrativi numerose e reiterate richieste di acquisto di arredi tecnici e di arredi per
ufficio, connotate della massima urgenza;
- Con nota prot. n. 4804 del 30.09.2019 il Settore Proweditorato ha trasmesso alla Direzione Sanitaria
Aziendale ed al Servizio di Prevenzione e Protezione la bozza del capitolato tecnico, elaborato in vista
dell'awio della procedura di gara per la fornitura degli arredi in argomento, al fine di acquisire il parere di
conformità in merito alle caratteristiche tecniche dei prodotti in essa indicati e alla rispondenza dei
medesimi alle esigenze funzionali delle unità operative owero al fine di inserire nel documento definitivo le
modifiche o le integrazioni che si rendessero opportune e/o necessarie;
- Con nota prot. n. 225/5PP del 30.10.2019 il Servizio di Prevenzione e Protezione ha rimesso la predetta
bozza integrata per quanto di competenza;
— Con nota prot. n. 2216/DSA del 12.11.2019 la Direzione Sanitaria Aziendale ha trasmesso apposita
tabella, ove sono stati barrati i prodotti ritenuti superflui oltre a quelli per i quali è stata riformulata la
descrizione riportata in calce alla stessa tabella;
— Recepite le modifiche e le integrazioni apportate alla bozza di capitolato dalla Direzione Sanitaria
Aziendale e dal Servizio di Prevenzione e Protezione, il Settore Provveditorato ha redatto la versione
definitiva del capitolato;
. In ossequio al principio di concorrenza, in data 17/12/2019 è stata pubblicata sul MEPA una apposita
richiesta di offerta in modalità Aperta (RDC ri. 2473519) lettera invito prot. n. 24850 del 10.12.2019 (all. 1),
rivolta a tutti gli operatori economici iscritti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione,
fissando quale termine ultimo perla presentazione della propria offerta il giorno 17/01/2020 ore 13,00;
. Contestualmente, è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di cui trattasi mediante la

pubblicazione di specifico avviso di gara sul sito internet aziendale;

Preso atto che:
- la procedura di gara è stata articolata in due Iotti, ciascuno unico ed indivisibile, e segnatamente:
LOTTO 1 ”Arredi tecnici" —CIG Z7FZBZZSCOB - importo a base d'asta € 27.922,00
LOTTO 2 "Arredi per ufficio" —CIG ZDBZBZGE48 , importo a base d’asta € 12.019,00
da aggiudicare secondo il criterio del prezzo più basso ex art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., anche in

presenza di una sola offerta valida;
- entro le ore 13:00 di giorno 17.01.2020, termine ultimo perla presentazione delle offerte, sono state
acquisite a sistema le offerte dei sotto elencati Operatori Economici:
RIVEM S.R.L, (concorrente per il LOTTO 1)
MEDIMED S.R.L. (concorrente per il LOTTO 1)
ALCANTARAS.R.L. (concorrente per il LOTTO 2)
FORMAL CONTRACT S.RL. (concorrente per il LOTTO 2)
PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO (concorrente per il LOTTO 2)
GRASSO FORNITURE S.RL. (concorrente per il LOTI'O 2)

Visti:
- il verbale di giorno 21.01.2020 (all. 2], con il quale tutte le superiori ditte sono state ammesse all'apertura
delle offerte economiche;
- il verbale di giorno 22.01.2020 (all. 3), con il quale è stata stilata la graduatoria provvisoria di seguito
riportata:
LO1'I'O 1 arredi tecnici
1… MEDIMED S.R.L. — importo complessivo Euro 25.419,00
2… RIVEM S.R.L, — mporto complessivo Euro 26.484,00;
LOTTO 2 arredi per ufficio
]… PAPER SERVICE Dl RAPISARDA RODOLFO — importo complessivo Euro 5.346,02

Pagina 2 di 7



2. FORMAR CONTRACT S.R.L. — importo complessivo Euro 8.410,00
3. GRASSO FORNITURE S.R.L. — importo complessivo Euro 8.628,00
4. ALCANTARAS.R.L. — importo complessivo Euro 8.697,00
ed è stato richiesto ai concorrenti classificati al primo posto di ciascuna graduatoria la trasmissione delle
schede tecniche dei prodotti offerti, al fine di poter valutare la rispondenza delle specifiche tecniche degli
stessi a quelle dettagliate nel capitolato di gara, come previsto al punto 12 pag. 10 della lettera invito prot.
n. 24850 del 10.12.2019;
, il verbale di giorno 07.05.2020 (all. 4), con il quale, preso atto del giudizio di non conformità espresso nei
riguardi della ditta MEDIMED relativamente al lotto 1 e del giudizio di conformità espresso nei confronti
della ditta PAPER SERVICE relativamente al lotto 2 nella nota prot. n. 457 dell'll.03.202il (all. 5), a firma del
dott. S. De Maria, responsabile medico della Direzione Medica del PO. Centro e della dott.ssa G. Scandurra,
Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, si è disposta la revoca dell’aggiudicazione prowisoria
in favore della ditta MEDIMED S.LR. e, per l'effetto, la richiesta delle schede tecniche dei prodotti offerti al
concorrente secondo classificato nella graduatoria provvisoriadel lotto interessato, la ditta RIVEM S.RL.;

Preso atto:
» della nota prot. n. 59 del 07.05.2020 (all. 6) con la quale, a seguito del verbale di giorno 07.05.2020, la
ditta MEDIMED S.R.L. ha contestato le motivazioni con cui la stessa è stata giudicata non conforme rispetto
alla procedura per la fornitura di cui al lotto 1, ribadendo l’equivalenza funzionale dei prodotti offerti in
gara, di cui alla separata dichiarazione del 16.01.2020 allegata all'offerta;
— della nota prot. n. 1527 del 27.05.2020 (all. 7), acquisita al prot. n. 3182 del 28.05.2020 del Settore
Proweditorato, pervenuta a firma del dott. S. De Maria, Direttore medico della Direzione Medica del PD.
Centro e della dott.ssa G. Scandurra, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, nella quale viene
espresso, relativamente al lotto 1, giudizio di non conformità anche nei riguardi della ditta RIVEM S.RL.;

Ritenuto necessario prowedere ad una rivalutazione dell'offerta della ditta MEDIMED S.RL., con
riferimento all’equivalenza funzionale o meno dei prodotti offerti, e segnatamente del carrello di
emergenza e del carrello base, le cui caratteristiche erano state valutate non rispondenti alle specifiche
tecniche richieste;

Preso atto del verbale del 18.07.2020 (all. 8], con il quale:
- alla luce dei rilievi mossi dalla MEDIMED S.R. L., si è proceduto al riesame del precedente giudizio di non
conformità da parte del dott. Sebastiano De Maria e, a qualificato supporto, del dott. Andrea Liuzzi,
dirigente medico in servizio presso l'U.O. di Anestesia e Rianimazione del PO. Garibaldi Centro,
professionista utilizzatore dei beni richiesti, i quali hanno dichiarato ”l’equivalenzafunzionale del carrello di
emergenza e del carrello base offerto dalla ditta MEDIMED S.r.l. rispetto al carrello di emergenza e al
carrello base richiesti, in quanto le soluzioni proposte ottemperano in maniera equivalente da un punto di
vista funzionale ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche";
- si è riammessa in gara la ditta MEDIMED S.R.L., disponendo l’aggiudicazione del lotto 1 in favore del
menzionato operatore economico che ha offerto il prezzo più basso;

Preso atto dell’awenuta pubblicazione e notifica agli Operatori Economici concorrenti delle risultanze di
gara, giusta verbali del 21.01.2020, del 22.01.2020, del 07.05.2020 e del 18.07.2020. ex art. 76 del D.Lgs n.
50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che, attesi i superiori esiti, si è proweduto a definire sul portale MEPA la RDO avviata per la
fornitura di arredi tecnici ed arredi per ufficio, aggiudicando all'operatore economico MEDIMED S.R.L. il

lotto n. 1 “arredi tecnici“ e all’ operatore economico PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO il lotto 2
”arredi per ufficio";

Ritenuto, pertanto, di poter aggiudicare definitivamente la procedura di gara MEPA, RDC n. 2473519, per
l’affidamento della fornitura di arredi tecnici ed arredi per ufficio, divisa in due Iotti, da destinare alle
UU.OO. dei presidi ed agli Uffici amministrativi dell’Azienda come di seguito indicato:

Pagina 3 di 7



Lotto Operatore Economico Prezzo di Prezzo di
aggiudicazione aggiudicazione

’ " iva esclusa iva inclusa
1—arredi tecnici MEDIMED S.R.L 25.419,00€ 31.011,18€
2 — arredi per ufficio PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO 5.346,02 € 6.522,1444 €

’ fi

Prendere atto che il costo complessivo della fornitura ammonta ad Euro 37.533,3244 iva inclusa, da
imputare come di seguito:

> in quanto a € 31.011,18, sul Conto Economico 10102050100, budget 2020, autorizzazione di spesa
121, sub 2;

> in quanto a € 6.522,1444, sul Conto Economico 10102060100, budget 2020, autorizzazione di spesa
121, sub 3;

Rilevato che il contratto verrà stipulato attraverso la piattaforma www.acquistiinreteit allo scopo dedicato
(art. 52 delle Regole di Sistema e»procurement della Pubblica Amministrazione], con firma digitale (ai sensi
dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.) e fermo restando che non trova applicazione la
c.d. clausola di "stand-still" ai sensi del comma 10 del citato anicolo 32 D.lgs. 50/2016;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di prendere atto dell'avvenuta presentazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di
una RDC (n. 2473519 del 17/12/2019) per l'affidamento della fornitura di arredi tecnici ed arredi per
ufficio, divisa in due lotti, da destinare alle UU.OO. dei presidi ed agli Uffici amministrativi dell'Azienda;

- di prendere nuo dell’avvenuta pubblicazione e notifica agli Operatori Economici concorrenti delle
risultanze di gara, giusta verbali del 21.01.2020, del 22.01.2020, del 07.05.2020 e del 18.07.2020;

, di approvare gli esiti della gara esperita sul MEPA - RDO n. 2473519 - perla fornitura di arredi tecnici ed
arredi per ufficio, divisa in due Iotti, ai sensi dell'art. 36, c. 2, lett. a) e c. 6 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., per
l’effetto delle offerte economiche presentate sul predetto portale:

>> MEDIMED S.R.L.: aggiudicataria lotto 1 "arredi tecnici”, con sede legale in Pedara (CT) via dei
Tulipani 1/D Partita IVA 04430900870, per un importo di aggiudicazione pari a € 25.419,00 iva
esclusa e € 31.011,18 iva inclusa;

> PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO: aggiudicataria lotto 2 “arredi per ufficio”, con sede legale
in Catania (CT) via Enrico Fermi 3/5 Partita IVA 03053750877, per un importo di aggiudicazione pari
a € 5.346,02 iva esclusa e € 6.522,1444 iva inclusa;

- di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle
Regole di Sistema e—procurement della Pubblica Amministrazione], con firma digitale (ai sensi dell’art. 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm, e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola
di “stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

- di assicurare la copertura finanziaria pari ad Euro 37.533,3244 iva inclusa, da imputare come di seguito:
> in quanto a € 31.011,18, sul Conto Economico 10102050100, budget 2020, autorizzazione di spesa

121, sub 2;
> in quanto a € 6.522,1444, sul Conto Economico 10102060100, budget 2020, autorizzazione di spesa

121, sub 3;

- di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile
unico del procedimento” la Dott.ssa Alessandra Scalia - Collaboratore Amministrativo, in servizio presso il

Pagina 4 di 7



Settore Proweditorato, ed altresì individuare quale "Direttore per l’esecuzione del contratto” il sig. Dario
Granato, Coadiutore Amministrativo in servizio presso il medesimo Settore;

Allegati:
1] Lettera invito prot. n… 24850 del 10.12.2019 (parte integrante);
2) Verbale di gara del 21.01.2020 (parte integrante);
3) Verbale di gara dei 22 01.2010 (parte integrante);
4) Verbale di gara del 07.05 2020 (parte integrante);
S) nuta prot. n. 457 dell'11.03.2020 del dott. S. De Maria e della dott.ssa G. Scandurra;
G) nota prot. n. 59 del 07.05.2020 della MEDIMEDS.RL.;
7) nota prot. n. 1527 del 27.05.2020 del dott. S. De Maria e della dott.ssa G. Scandurra;
8) Verbale di gara del 18.07.2020 (parte integrante);

IL DIRE'ITORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto:

Prendere atto dell'avvenuta presentazione sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di una
RDO (n. 2473519 del 17/12/2019) per l'affidamento della fornitura di arredi tecnici ed arredi per ufficio,
divisa in due lotti, da destinare alle UU.OO. dei presidi ed agli Uffici amministrativi dell’Azienda;

Prendere atto dell'awenuta pubblicazione e notifica agli Operatori Economici concorrenti delle risultanze
di gara, giusta verbali del 21.01.2020, del 22.01.2020, del 07.05.2020 e del 18.07.2020;

Approvare gli esiti della gara esperita sul MEPA - RDC n. 2473519 - per la fornitura di arredi tecnici ed
arredi per ufficio, divisa in due lotti, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) e c. 6 del D.Lgs 50/2016 s.m.i., per
l‘effetto delle offene economiche presentate sul predetto portale:

> MEDIMED S.R : aggiudicataria lotto 1 "arredi tecnici", con sede legale in Pedara (CT) via dei
Tulipani 1/D Partita IVA 04430900870, per un importo di aggiudicazione pari a € 25.419,00 iva
esclusa 9 € 31.011,18 iva inclusa (CIG Z7FZBZZGCOS];

> PAPER SERVICE Dl RAPISARDA RODOLFO: aggiudicataria lotto 2 “arredi per ufficio”, con sede legale
in Catania [CT] via Enrico Fermi 3/5 Partita IVA 03053750877, per un impone di aggiudicazione pari
a € 5.346,02 iva esclusa & € 6.522,1444 iva inclusa (CIG ZDBZBZGEAB);

Stipulare il contratto attraverso la piattaforma www,acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art, 52 delle
Regole di Sistema e»procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art… 32,
comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm, e ii.), fermo restando che non trova applicazione la c.d. clausola
di “stand-still" ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016;

Pagina 5 di 7



Assicurare la copertura finanziaria pari ad Euro 37,533,3244 iva inclusa, da imputare come di seguito:“> in quanto a € 31.011,18, sul Conto Economico 10102050100, budget 2020, autorizzazione di spesa121, sub 2;
> in quanto a € 6.522,1444, sul Conto Economico 10102060100, budget 2020, autorizzazione di spesa121, sub 3;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabileunico del procedimento” la Dott,ssa Alessandra Scalia — Collaboratore Amministrativo in servizio presso il
Settore Proweditorato, ed altresì individuare quale “Direttore per l’esecuzione del contratto” il sig. DarioGranato, Coadiutore Amministrativo, in servizio presso il medesimo Settore;

Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività, attesa la necessità urgente di
assicurare in tempi celeri la fornitura di cui al presente atto alle UU.OO. dei presidi e agli Uffici
amministrativi dell'Azienda.

[ture Sanitario
seppe (nemmanco)

]] DirellureAmm‘ # “strativo Il
(dott. Giovann nino)

Pagina 6 di 7



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno ’

L‘addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente delibera7ione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda al

7
al . ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il / prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

És immediatamente
U perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

: a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVFRO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile

Pagina 7 di 7



AZVENDA o;>eu.…z.u … nu.l=vomulo…..g : … .… SPEG|AUZZAZ|DNE

_

VERBALE DI GARA PROCEDURA MEPA RDO N. 2473519 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
ARREDI TECNICI E ARREDI PER UFFICIO

Il giorno 21 del mese di gennaio dell‘anno 2020 presso i locali del Settore Prowedltorato dell‘ARNAS
Garibaldi di Catania siti in Piazza S.Maria di Gesù n.5, sono presenti:/ Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso il Settore

Proweditorato, in qualità di RUP della procedura di gara RDC n. 2473519,-/ Dott.ssa Olga Marletta, Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato, in
qualità di componente;/ Dott. Ottaviano Calaciura, Assistente Amministrativo, in qualità di componente;

Premesso che?
> Questa ARNAS ha avviato in data 17.12.2019, ai sensi dell'art, 36 D.Lgs 50/2016, una RDO Apertasul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l’affidamento della fornltura di arredi

tecnici e arredi per ufficio;
)- L'Appalto è articolato in n. 2 Iotti, unici ed indivisibili, e la procedura di gara verrà aggiudicata,anche in presenza di una sola offerta valida, in favore dell‘Operatore Economicoche avrà praticato,ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 il prezzo più basso rispetto a quello

posto a base d'asta;
> Entro il termine perentorio di giorno 17.01.2020. ore 13,00, previsto perla loro presentazione, sono

pervenute le offerte dei sotto elencati Operatori Economici per i relativi Iotti:
LO1TO 1- CIG Z7FZBZSCDQ:
RIVEM S.RL.;
MEDIMED S.R.L.;
LOTTO 1- cre zoazszss4s: '

ALCANTARAS.RL.; ’

GRASSO FORNITURE S.RL.;
FORMAR CONTRACT S.R.L…;

PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO;

\\

\\‘\\

Si procede, dunque, all’esame della documentazione amministrativa presentata degli Operatori Economici
‘ concorrenti, al fine di verificare la rispondenza della stessa alle previsioni di cui alla lettera invito prot… n.24850 del 10.12.2019, con le seguenti risultanze:

LOTTO 1— tra z7rzazscus:/ RIVEM S.R.L. - AMMESSA
" MEDIMED S.R…L.— AMMESSA

LOTTO 2— CIG ZDBZBZGEAS:
ALCANTARAS.R.L. — AMMESSA
GRASSO FORNITURE S.R.L. - AMMESSA
FORMAR CONTRACT S.R.L, — AMMESSA
PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO — AMMESSA

\\\\

Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 1 pagine, che letto e confermato, vienesottoscritto come segue:

Catania, lì 21.01.2020

Dott.ssa Alessandra Scali

Dott.ssa Olga Marletta

Dott. Ottaviano Calaciura .]



ARNAS
GARIBALDI un……szeum ospsmuem m mug…NAZIONALE E Di .… svecmuqumuz

VERBALE DI GARA PROCEDURA MEPA RDC N. 2473519 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
ARREDI TECNICI E ARREDI PER UFFICIO '

Il giorno 22 del mese di gennaio dell’anno 2020 presso i locali del Settore Proweditorato dell’ARNAS
Garibaldi di Catania siti in Piazza S.Maria di Gesù n. 5, sono presenti:J
J
J

Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo Professionale in sentizio presso il Settore
Proweditorato, in qualit-idi RUP della procedura di gara RDO n, 2473519;
Dott.ssa Olga Marletta, Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato, in
qualità di componente;
Dott…Ottaviano Calaciura, Assistente Amministrativo, in qualità di componente;

Premesso che:
>

\\

\\\‘\

Questa ARNAS ha avviato in data 17.12.2019, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs 50/2016, una RDO Apertasul Mercato Elettronlco della Pubblica Amministrazione per l'affidamento della fornitura di arredi
tecnici e arredi per ufficio;
L’Appalto è articolato in n. 2 lotti, unici ed indivisibili, e la procedura di gara verrà aggiudicata,anche in presenza di una sola offerta valida, in favore dell’Operatore Economico che avrà praticato,
ai sensl dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 il prezzo più basso rispetto a quello
posto a base d‘asta;
Entro il termine perentorio di giorno 17.01.2020, ore 13,00, previsto perla loro presentazione, sono
pervenute le offerte dei sotto elencati Operatori Economici per i relativi lotti:

LOTTO 1- CIG Z7FZBZSCOS: arredi tecnici
RIVEM S.R.L.; ’

MEDIMED S.RL.; ’

LOTTO 2- CIG ZDBZBZGE48: arredi per ufficio
ALCANTARAS.RL.;
FORMAR CONTRACT S.RL.;
PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO;
GRASSO FORNITURE S.RL.;

Visto il verbale di giorno 21.01.2020 che si qui intende integralmente richiamato e trascritto;

Preso atto che tutti gli Operatori Economici concorrenti alla RDO 'n. 2473519 risultano essere stati ammessialla fase di apertura delle offerte economiche;

Si procede in merito con le seguenti "risulta nze:

\\

\\\\

LOTTO 1- CIG Z7FZBZGCOS: arredi tecnici
MEDIMED S.RL. — importo complessivo Euro 25.419,00
RIVEM S…R.L, — importo complessivo Euro 26.484,00
LOTTO 2- CIG ZDBZBZ€E4B: arredi ger ufficio
PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO - importo complessivo Euro 5.346,02
FORMAR CONTRACT S…R.L. — importo complessivo Euro 8.410,00
GRASSO FORNITURE S.RL. - importo complessivo Euro 8.628,00
ALCANTARAS.RL. - importo complessivo Euro 8.697,00

Attesa la superiore graduatoria prowisoria di merito, questa ARNAS prowederà a richiedere al concorrenteprimo classificato nella graduatoria di ciascuno dei due Iotti la trasmissione delle schede tecniche dei
prodotti offerti, come previsto al punto 12 pag. 10 della lettera invito prot. n. 24850 del 10.12.2019.



Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 2 pagine, che letto e confermato, vienesottoscritto come segue:

Catania, lì 22.01.2020

Dott.ssa Alessandra Scalia ";
Dott.ssa Olga Marietta \
Dott. Ottaviano Calaciura(_ )1;ÀD== &{



ARNAS .

GARIBALDI
AZIENDA os>emusmt m amavonaz-o…… z a. ALTA SBECIALIZAZlDN!

VERBALE DI GARA PROCEDURA MEPA RDO N. 2473519 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI

ARREDI TECNICI E ARREDI PER UFFICIO

Il giorno 7 del mese di maggio dell'anno 2020 presso i locali del Settore Proweditorato dell’ARNAS

Garibaldi di Catania siti in Piazza S.Maria di Gesù n. 5, sono presenti:

/ Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo Professionale in servillo presso il Settore
Proweditorato, in qualità di RUP della procedura di gara RDC n. 2473519;

/ Dott.ssa Olga Marietta, Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Proweditorato, in
qualità di componente;

\/ Dott. Ottaviano Calaciura, Assistente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato, in
qualità di componente;

Premesso che:
> Questa ARNAS ha awiato in data 17.12.2019, ai sensi dell’art. 36 D.Lgs 50/2016, una RDC Aperta

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'affidamento della fornitura di arredi
tecnici e arredi per ufficio;

> L’Appalto è articolato in n. 2 Iotti, unici ed indivisibili, e la procedura di gara verrà aggiudicata,
anche in presenza di una sola offerta valida, in favore dell’Operatore Economico che avrà praticato,
ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 il prezzo più basso rispetto a quello
posto a base d'asta;

> Entro il termine perentorio di giorno 17.01.2020, ore 13,00, previsto per la loro presentazione, sono
pervenute le offerte dei sotto elencati Operatori Economici per i relativi lotti:
LOTTO 1- CIG Z7F2326C09: arredi tecnici
RIVEM S.RL.;
MEDIMED S.R.L.;
LOTTO 2- CIG 2052326548: arredi per ufficio
ALCANTARA S.R.L.;
FORMAR CONTRACT S.R.L.;
PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO;
GRASSO FORNITURE S.R.L.;

\\

\\\\

Visto il verbale di giorno 21.01.2020, che si qui intende integralmente richiamato e trascritto, con il quale
tutti gli operatori economici sono stati ammessi all‘apertura delle offerte economiche;
Visto il verbale di giorno 22.01.2020, che si qui intende integralmente richiamato e trascritto, con il quale è

stata stilata la seguente graduatoria prowisoria:
LOTTO 1- CIG Z’IFZBZGCDQ: arredi tecnici
MEDIMED S.RL. — importo complessivo Euro 25.419,00
RIVEM S.RL. - importo complessivo Euro 26.484,00
LOTTO 2- CIG ZDBZBZQEAS: arredi per ufficio
PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO — importo complessivo Euro 5.346,02
FORMAR CONTRACT S.R.L. — importo complessivo Euro 8.410,00
GRASSO FORNITURE S.R.L. - importo complessivo Euro 8.628,00
ALCANTARAS.R.L. — importo complessivo Euro 8.697,00

\\

‘\‘\‘\\

Che, per entrambi i lotti, i concorrenti classificati al primo posto della superiore graduatoria hanno

trasmesso le schede tecniche dei prodotti offerti, al fine di poter valutare la rispondenza delle specifiche
tecniche degli stessi a quelle dettagliate nel capitolato di gara, come previsto al punto 12 pag 10 della

lettera invito prot. n. 24850 del 10.12.2019;



Preso atto della nota prot. n. 457 dell’11.03.2020, acquisita al prot. n. 1112 del 1203202!) del Settore
Proweditorato, pervenuta a firma del dott. S. De Maria, Direttore medico della Direzione Medica del PD.Centro e della dott.ssa G. Scandurra, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, nella quale viene
espressa la seguente valutazione:

Lotto 1
Ditta MEDIMEDS.r.l. - Non conforme' La misura del piano di lavoro del carrello di emergenza e del carrello base, descritti ai punti

1 e 2 delcapitolato tecnico è di 80 cm e non come richiesto di 68 cm 1 5%;
o La lastra per massaggio cardiaco è posta posteriormente e non come sistema di chiusura

dei cassetti come richiesto.MDitta PAPER SERVICE —Conforme

Atteso quanto sopra, si dispone:
> relativamente al lotto 1 - arredi tecnicî, la revoca dell’aggiudicazione provvisoria in favore della

ditta MEDIMED s.l.r. @, per l‘effetto, la richiesta della trasmissione delle schede tecniche dei
prodottiofferti al concorrente secondo classificato nella pertinentegraduatoria prowisoria;/ relativamente al lotto 2 — arredi per ufficio, l’aggiudicazionedefinitiva per l'importo complessivo di
Euro 5.346,02 in favore della ditta PAPER SERVICE di RAPISARDA RODOLFO, già aggiudicataria
prowisoria, che risulta avere praticato il prezzo più basso rispetto a quello posto a base d’asta.

Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 2 pagine, che letto e confermato, viene
sottoscritto come segue:

Catania, lì 07/05/2020

Dott.ssa Alessandra Scalia

Dott.ssa Olga Marietta _
Dott. Ottaviano Calaciura .



ARP—IAS
GAROBALDI
AZIENDA OSPEDAUERADr n…;voNAZIONALE E … ALTA seza…znzucms

VERBALE DI GARA PROCEDURA MEPA RDO N. 2473519 PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
ARREDI TECNICI E ARREDI PER UFFICIO

Il giorno 18 del mese di luglio dell'anno 2020 presso i locali del Settore Proweditoratodell‘AM/AS Garibaldi
di Catania siti in Piazza S.Maria di Gesù n.5, sono presenti:

‘/ Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso il Settore
Proweditorato, in qualità di RUP della procedura di gara RDC n. 2473519;" Dott.ssa Olga Marietta, Dirigente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato, in
qualità di componente;

./ Dott. Ottaviano Calaciura, Assistente Amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato, in
qualità di componente;

Premesso che:
> Questa ARNAS ha awiato in data 17.12.2019, ai sensi dell'art. 36 D.Lgs 50/2016, una RDC Aperta

sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per l'affidamento della fornitura di arredi
tecnici e arredi per ufficio;

"» L’Appalto è articolato in n. 2 Iotti, unici ed Indivisibili, con aggiudicazione prevista in favore
dell'Operatore Economico che praticante, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs n.
50/2016 il prezzo più basso rispetto a quello posto a base d‘asta, anche in presenza di una sola
offerta valida,; '

Sono pervenute, entro il termine perentorio previsto per la loro presentazione « 17.01.2020, ore
13,00 - le offerte dei sotto elencati Operatori Economici, distinte come segue:
LOTTO 1- CIG Z7FZBZECOS: arredi tecnici
1. mv… S.R.L— ’

2. MEDIMED S.RL.; ‘

LOTTO 2- CIG ZDBZBZIGE4B:arredi per ufficio
1. ALCANTARAS.RL.;
l. FORMAR CONTRACT S.R.L.;
3. PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO;
4. GRASSO FORNITURE S.R.L.,'

'» Con il verbale di giorno 21.01.2020, che si qui intende integralmente richiamato & trascritto, tutti gli
operatori economici sono stati ammessi all’apertura delle offerte economiche;

> Con il verbale di giorno 22.01.2020, che si qui intende integralmente richiamato e trascritto, con il
quale è stata stilata la seguente graduatoria prowisoria:
LOTTO 1- CIG Z7FZBZGCOS: arredi tecnici
1. MEDIMED S.R.L. — importo complessivo Euro 25.419,00
2. RIVEM S.RL. — importo complessivo Euro 26.484,00;
LOTTO 2- CIG ZDBZBZGE48: arredi per ufficio
> PAPER SERVICE DI RAPISARDA RODOLFO — importo complessivo Euro 5.346,02
> FORMAR CONTRACT S.RL. — impone complessivo Euro 8.410,00
>> GRASSO FORNITURE S.R.L - importo complessivo Euro 8.628,00
> ALCANTARAS.R.L. - importo complessivo Euro 8.697,00;

> È stato richiesto ai concorrenti classificati al primo posto della superiore graduatoria la trasmissione
delle schede tecniche dei prodotti offerti, al fine di poter valutare la rispondenza delle specifiche
tecniche degli stessi a quelle dettagliate nel capitolato di gara, come previsto al punto 12 pag. 10della lettera invito prot. n. 24850 del 10.12.2019;

v

> Con verbale di giorno 07.05.2020, che si qui intende integralmente richiamato e trascritto:
- si è preso atto del giudizio di non conformità espresso nei riguardi della ditta MEDIMED

relativamente al lotto 1 e del giudizio di conformità espr'esso nei nfronti della ditta PAPER



SERVICE relativamente al lotto 2, di cui alla nota prot. n. 457 dell’ll.03.2020, a firma del
dott. S. De Maria, Direttore medico della Direzione Medica del PD. Centro e della dott.ssa
G. Scandurra, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

» sono state disposte la revoca dell'aggiudicazioneprovvisoria in favore della ditta MED|MED

S.I.r. relativamente al lotto 1 — arredi tecnici, e, per l’effetto, la richiesta della trasmissione
delle schede tecniche dei prodotti offerti al concorrente secondo classificato nella

pertinentegraduatoria provvisoria;

Preso atto della nota prot. n. 59 del 07.05.2020 con la quale, a seguito del predetto verbale, la ditta
MED|MED S.r.l. ha contestato le motivazioni con cui la stessa è stata giudicata non conforme rispetto alla
procedura per la fornitura di cui al lotto 1, ribadendo l’equivalenza funzionale dei prodotti offerti in gara, di
cui alla separata dichiarazione del 16.01.2020 allegata all’offerta;

Preso atto della nota prot. n. 1527 del 27.05.2020, acquisita al prot. n. 3182 del 28.05.2020 del Settore
Provveditorato, pervenuta a firma del dott. 5, De Marla, Direttore medico della Direzione Medica del P.O.
Centro e della dott.ssa G. Scandurra, Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione, nella quale viene
espressa la seguente valutazione:

Lotto 1
Ditta RIVEM S.r.l. — Non conforme

— La misura del piano di lavoro del carrello di emergenza e del carrello base, descritti ai punti
1 e 2 del capitolato tecnico è di 76 cm e non come richiesto di 68 cm t 5%;

Ritenuto necessario procedere ad una rivalutazione delle offerte delle ditte concorrenti con specifico
riferimento all’equivalenzafunzionale o meno dei prodotti offerti, e nello specifico carrello di emergenza e
carrello base;

l

Si procede In merito.
Allo scopo sono presenti il dott. Sebastiano De Maria, Direttore medico della Direzione Medica del PD.
Centro, ed il dott. Andrea Liuzzi, Dirigente medico in servizio presso l'U.O. di Anestesia e Rianimazionedel
P.O. Garibaldi Centro, a supporto qualificato in quanto professionista utilizzatore dei beni richiesti.
Dal riesame delle precedenti valutazioni, condotto alla luce dei rilievi mossi, derivano le seguenti risultanze:
”I sottoscritti dott.ri Sebastiano De Maria e Andrea Liuzzi dichiarano l’equivalenza funzionale del carrello di

emergenza e del carrello base offerto dalla ditta MED|MED S.r.l. rispetto al carrello di emergenza e al
carrello base richiesti, in quanto le soluzioni proposte ottemperano in maniera equivalente da un punto di

vista funzionale ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche".

Pertanto, si riammette in gara la ditta MED|MED S.r.l. e, conseguentemente, si procede alla aggiudicazione
del lotto 1 in favore del menzionato operatore economico che ha offerto il prezzo più basso.

Del ché viene redatto il seguente verbale composto di n. 2 pagine, che letto e confermato, viene
sottoscrittocome segue:

Catania, lì 18/07/2020

Dott.ssa Alessandra Scalia

Dott.ssa Olga Marletta

Dott. Ottaviano Calaciura

Dott. Sebastiano De Maria

Dott. Andrea Liuzzi


